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София 
11 януари 2011 г.

Младите червенокръстци осъществяват програма за подкрепа на младежи, 
напускащи социалните заведения, и за насърчаване на приемната грижа

Проектът “Програма за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади 
хора, напускащи социалните институции” се реализира с финансовата помощ на 
фондация „Велукс” и в партньорство с Международната федерация на Червения 
кръст и Червения полумесец (Зона Европа) в периода 1 декември 2010 г. – 30 
ноември 2014 г.

Проектът е разделен на две основни части. Първата се състои в откриване 
на консултативен център по приемна грижа, като основната цел е насърчаване 
и популяризиране на приемната грижа в България. Центърът ще работи с 
потенциални и настоящи приемни родители в партньорство с доброволците на 
организацията и институции и неправителствени организации, имащи отношение 
към приемната грижа. Основните дейности на центъра са проучването на 
нагласите на обществото по отношение на приемната грижа, провеждане на 
обучения за бъдещи приемни родители, лобиране пред държавата за промяна на 
законодателството за подкрепа на приемната грижа. Очакваният резултат 
от дейността на консултативния център е повишено познание и положителна 
нагласа към приемната грижа, увеличен брой приемни родители и редица обучения 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

за настоящи и бъдещи приемни семейства, както и за доброволци.
Втората основна част на проекта е създаването на защитено жилище за млади хора, напускащи социалните институции 

за постигане на успешната им интеграция и ресоциализация. Капацитетът на жилището е 12 души, като всеки може 
да бъде настанен в него за не повече от година. Целта на престоя в защитеното жилище е да се развият житейски 
и професионални умения у младите хора, да се създадат партньорства с корпоративния сектор за обучение и стаж на 
настанените в жилището. Планирано е продължаващо обучение за младежите чрез менторски програми за подготовка за 
приемни изпити във висши учебни заведения и чрез професионалните обучения, предоставяни от агенцията по заетостта. 
Всички, настанени в жилището младежи, ще имат възможността активно да се включат във дейностите на БМЧК заедно 
с доброволците на организацията.

Търговище
7 януари 2011 г.

Общи отчетно-изборни събрания на клубовете

В конферентната зала на библиотека „Петър Стъпов” в Търговище се 
проведе Общо събрание на клубовете на БМЧК. Гости бяха Катерина Дикмева 
- член на Оперативното бюро на БМЧК, Радостина Гетова от дирекция „БМЧК”, 
представители на община Търговище, Общински съвет на БЧК - Антоново и 
ръководителите на клуб „Приятели на БМЧК” в с. Голямо Ново.

Областната организация на БМЧК отчете повишен капацитет на клубовете 
си в Попово и Антоново, които работят в полза на местните младежки общности. 
През двете години на отчетния период са проведени широкомащабни кампании 
по превенция на зависимости, ХИВ/СПИН и болести, предавани по полов път. 
Проведени са обучения по промоция на хуманитарни ценности, които са направили 
доброволците по-отворени към млади хора от сегрегирани групи. БМЧК - Търговище 
е все по-търсен партньор от местни и национални организации, работещи с млади 
хора.

Беше избран новият областен координатор - Станислав Лазаров, а делегити 
на ХI национален събор на БМЧК са Дарина Иванова и Даниела Димитрова.
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Ямбол
8 януари 2011 г.

Общото събрание на клубовете на БМЧК се проведе  в залата на ОС на БЧК. 
Гости на събранието бяха Атанас Цветански – директор на БМЧК, д-р Антоанета 
Антонова – председател на БЧК - Ямбол, инж. Митко Филипов – директор на ОС 
на БЧК, Г. Григоров - член на ОБ на БМЧК, представители от младежки НПО и др. 
На събранието като делегати присъстваха доброволци от петте общини - Елхово, 

Бургас
9 януари 2011 г.

В хотел „Аква” делегатите от БМЧК-Бургас проведоха своето отчетно-
изборно събрание. Бе представен отчетът на организацията за изминалия 
двегодишен период 2009-2010 г. Сред най-големите успехи на младежите се 
нареждат кампанията „Европейско действие по отношение на наркотиците”, 
фондонабирателната инициатива „Подари Коледа” в полза на деца в неравностойно 
положение, както и множеството проведени обучения и презентации по темите 

Болярово, Стралджа, Тунджа и Ямбол. Събранието се проведе в две сесии. Областният координатор Денислава Дойнова 
презентира отчета на организацията за 2010 г, който беше приет с мнозинство от делегатите на първата сесия. Работата 
на областната организация на БМЧК- Ямбол беше оценена като много добра.

За областен координатор бе избран Димитър Андонов, а за зам.-областни координатори – Станислав Кочев и Христо Ангелов.
Приет бе и план за работа на организацията на БМЧК за 2011 г. с няколко допълнения и изменения от присъстващите в 

залата, както и насоки за работа за две години.

сексуално рисково поведение, първа помощ, промоция на хуманитарните ценности и други. За изминалата 2010 г. младежката 
организация е увеличила членския си състав почти двойно – от 110 на 208 членове. Доброволците вече разполагат и със 
собствен интернет сайт.

За областен координатор на БМЧК-Бургас делегатите избраха Димитър Димов, ученик в 10 клас на Немската езикова 
гимназия.. Той е преминал редица задълбочени обучения по основни знания за червенокръсткото движение, ПДП, въведение в 
хуманитарното право, превенция на ХИВ/СПИН и наркотични зависимости и др. Представлявал е Област Бургас на национални 
обучения и лагери на БМЧК. 

София
10 януари 2011 г.

Обучение по здравословен начин на живот

В офиса на Първи териториален център на БЧК в столицата се проведе 
обучение по здравословно хранене и здравословен начин на живот. Бяха обучени 
22 души от различни клубове на центъра. Обучението имаше за цел да създаде 
екип от хора, интересуващи се от здравни теми със социално значение, да им 
даде богат обем от информация, която ще могат да използват за изнасянето на 
презентации пред ученици. 

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

София
7 януари 2011 г.

БЧК започва проект „Съвременни подходи за превенция сред децата и 
учениците в Европа”

Главна дирекция „Хуманитарна помощ и гражданска защита” към Европейската комисия одобри изготвения от Националния учебен център 
към БЧК проект „Съвременни подходи за превенция сред децата и учащите се в Европа” между 55 направени предложения. На работна среща 
в Брюксел Комисията отбеляза проекта като приоритетен, тъй като предлага изготвянето на интегриран учебен модел и методология 
за ранна превенция за страните членки на ЕС. Това е първият подобен проект в рамките на инициативата за превенция на ЕС, в който 
българската страна е водеща.

Дейностите от проекта предвиждат създаване на устойчива мрежа от професионални публични институции и организации от страните 
на ЕС, които да обменят експертни мнения и знания в областта на превенцията срещу природни бедствия и катастрофи по отношение на 
подрастващите – деца и младежи. Очакваният резултат от проекта е синхронизиране и подобряване на съществуващите учебни методи, 
създаване на интегриран модел на училищна програма за ранна превенция и обучение срещу бедствия, аварии, катастрофи и терористични 
атаки. В рамките на проекта ще бъдат създадени 3 демонстрационни младежки аварийно-спасителни екипа, ще бъдат селектирани 5 
училищни екипа, ще се проведат 3 мащабни симулации, ще се изгради „пътека за оцеляване”, ще бъде реализиран образователен филм и 
издадено интерактивно помагало за децата и учениците в основния курс. 
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Ямбол
23 декември 2010 г.

Коледен благотворителен базар

Коледният благотворителен пазар на БЧК бе част от областната 
фондонабирателна кампания „Добрият дарява надежда”. Целта на кампанията е със 
събраните средства да се подпомогнат нуждаещи се деца до 5-годишна възраст 
със специфични потребности, отглеждани от млади семейства, самотни майки 
или деца от многодетни семейства, които са в затруднено материално положение.

На базара се разпродаваха картички, картини, сувенири, изработени от 
доброволци на БМЧК и ученици от ямболски училища. Децата от Дневен център за 
социална интеграция и рехабилитация в Стралджа също дариха изработени от тях 
картички за коледния базар. Доброволците от клуба в с. Зимница бяха изработили 
красиви сурвакници от дрян, които също бяха разпродадени. Събраната сума е в 
размер на 277.43 лв. 

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

Ловеч
декември 2010 г.

Над 20 кулинарни магьосници от БЧК показаха постни шедьоври

Над 20 кулинарни магьосници от БЧК – Ловеч показаха постни шедьоври в края на 
миналата година. В “Клуб на пенсионера” те подредиха коледна кулинарна изложба 
на възрастните доброволци на Червения кръст. Изкусните майсторки приготвиха 
вкусни постни ястия, типични за българския бит и за коледната трапеза. Над 60 
доброволци и гости присъстваха на събитието. Пламен Ечков - представител от 
Етнографския музей Вароша, разказа какъв е обичаят за приготвяне на коледните 
ястия и изпя типични коледарски песни. 

Директорът на Секретариата на БЧК Цветомира Георгиева поздрави 
присъстващите и връчи грамоти и поздравителни картички, изработени от 
доброволците БМЧК. Митка Георгиева, Пенка Чуковска, Йорданка Овчарова, Янка 
Дичева, Стефка Георгиева, Данка Маринова, Павлина Коцова, Мария Нанкова, Величка 

Николова, Невена Ничкова, Иванка Алексова, Андре Ангелова, Мария Опълченска, Блага Николова, Цветанка Големанова, Пепа 
Йорданова, Атанаска Згалевска, Йонка Недялкова, Тина Банкова, Хицка Томчева, Стоянка Станкова и специалистът БМЧК 
Станислава Бояджиева бяха отличени за кулинарните си умения.

София
януари 2011 г.

БЧК откри отново трапезарията си в столицата

За поредна година отвори врати 
трапезарията за социално слаби към 
столичната организация на БЧК на 
бул.”Витоша” №99. През най-студените 
зимни месеца до Великден 120 граждани – 
болни, възрастни, самотно живеещи или 
многочленни семейства ще получават 
по един хляб и топла храна за обяд. 
Хората са подбрани на базата на 

предварително направено проучване. Работното време на трапезарията е всеки 
делничен ден от 11.30 до 13.30 часа. Тя се финансира със средства на столичната 
организация на БЧК, специално набрани от продажбата на коледни картички, както 
и с дарения от юридически и физически лица. 

Столичната организация на БЧК продължава да набира средства и храни 
за издръжка на трапезарията и благодари на всички партньори, които вече се 
включиха в кампанията.

П о  в р е м е  н а  ко ле д н и т е  и 
новогодишните празници БМЧК – Сливен 
организира фондонабирателна акция 
в магазин „Кауфланд” за събиране на 
средства за безплатната трапезария 
за деца в Сливен. 
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Варна
6 януари 2011 г.

БЧК се включи в празника Богоявление

За трета поредна година Анжел Димитров извади дървения кръст от водите 
на Черно море във Варна. Анжел е спасител от три години и успя да победи други 
37 участници, надпреварвали се да извадят кръста от водата по повод Йорданов 
ден. През миналата година Анжел Димитров оказа първа помощ на три момичета, 
давещи се едновременно. 

По традиция във Варна Йорданов ден се отбелязва с голям интерес. В 10 
часа граждани и гости на града се събират пред Катедралния храм „Св. Успение 
Богородично” и с шествие достигат до морето. Там пред очите на стотици хора 
кръстът се хвърля в морето. 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Видин
6 януари 2011 г.

На градския плаж до крепостта 
“Баба Вида” се проведе традиционното 
хвърляне на кръста във водите на Дунав 
на Йордановден”. БЧК – Видин взе активно 
участие в осигуряването на прояват 
с водни спасители и подкрепителен 
пункт, обслужван от доброволци на 
БМЧК. Шестима доброволци – водни 
спасители, съвместно със служители 
на Гражданска защита, подсигуриха 
безопасността на всички, които 

Тетевен
декември 2010 г.

Тетевенски спасители учиха 21 деца на планинарство

Общинският детски комплекс в Тетевен организира в последните дни на 2010 
г. високопланински лагер. 21 деца се включиха в тридневното изпитание на хижа 
„Вежен”. Децата бяха обучавани как се пренася и транспортира пострадал с 
импровизирани средства. Бе проведена и учебна спасителна акция. Инструктори 
на лагера бяха планинските спасители от Тетевен към БЧК – Ловеч.

ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

скочиха във ледените води за ваденето на кръста. Оборудвани със спасителни жилетки и буйове спасителите от двете 
лодки бяха в готовност да помогнат. Всеки ентусиаст, борил се за кръста, бе посрещнат с топло одеяло и чаша чай от 
доброволците на БМЧК.

Пръв достигна до светинята 18-годишният Николай Кръстев, ученик в Професионална гимназия по облекло и хранене “М. 
Георгиев”, който е и републикански шампион по двуместен кану-каяк.


